[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 26/2024
 		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, que de 01/03/2024 até 31/03/2024 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2024

	GLX COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELLI
	21.155.314/0001-33
	REVISÕES (3) MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR
	07/03/2024
	12 (DOZE) MESES
	R$ 30.638,39

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2024

	ANDRIELI DE OLIVEIRA PEREIRA
	11.438.621/0001-78
	MAQUIAGEM E CABELO SOBERANAS FESTA PINHÃO
	11/03/2024
	6 (SEIS) MESES
	R$ 5.029,92

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2024

	CLODOALDO MARTINS TRANSPORTES
	31.218.578/0001-42
	TRANSPORTE ESCOLAR
	12/03/2024
	ATÉ 31/12/2024
	R$ 8,25 P/KM RODADO

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024

	EDUCA BIT LTDA
	52.101.194/0001-15
	CURSOS DE QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL PARA ATENDER OS OBJETIVOS DO “PROGRAMA RS QUALIFICAÇÃO
	26/03/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 36.400,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2024

	GILBERTO LUIS RITTER EIRELLI
	16.624.148/0001-37
	AQUISIÇÃO 85.000 KG AVEIA PRETA
	26/03/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 484.500,00

CONTRATOS DE PESSOAL
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 19/2024
	GUSTAVO DAL PRÁ
	041.525.330/64
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OP MÁQUINAS E EQUIP RODOV
	07/03/2024
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.926,57 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 45/2023

	MITRA DIOCESANA – PARÓQUIA SANTO ANTÔNIO

	98.526.122/0030-55
	LOCAÇÃO SALÃO PAROQUIAL P/EVENTOS
	01/03/2024
	08/03/2024 a 07/03/2025
	R$ 2.721,00 P/ANO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2023

	SIMOR SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA
	18.450.036/0001-32
	ACESSORIA EM TI
	01/03/2024
	PRORROGADO EM 12 (DOZE) MESES
	SEM ALTERAÇÃO

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2022

	MUTISIG GEOPROCESSAMENTO LTDA
	32.234.153/0001-90
	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS (SIG) PARA GESTÃO DO ITR
	05/03/2024
	PRORROGADO EM 12 (DOZE) MESES
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024

	CLODOALDO MARTINS TRANSPORTES

	31.218.578/0001-42
	TRANSPORTE ESCOLAR
	07/03/2024
	SEM ALTERAÇÃO
	EXCLUI LINHA 4 (Morro Grande – Linha Adicional – Manhã)

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PESSOAL Nº 55/2023

	NAIR FAGUNDES DE LIMA
	949.231.590-49
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	14/03/2024
	PRORROGADO EM 6 (SEIS) MESES A CONTAR DE 01/04/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PESSOAL Nº 51/2023

	ANDERSON GUILHERME CABRAL
	018.699.910/01
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR MÁQUINAS E EQUIP. RODOV.
	14/03/2024
	PRORROGADO EM 6 (SEIS) MESES A CONTAR DE 19/03/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PESSOAL Nº 52/2023

	FERNANDO RIBEIRO DA SILVA
	020.039.800-83
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR MÁQUINAS E EQUIP. RODOV.
	14/03/2024
	PRORROGADO EM 6 (SEIS) MESES A CONTAR DE 19/03/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PESSOAL Nº 50/2023

	VANTUIR DOS SANTOS DE JESUS
	923.473.390-87
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR MÁQUINAS E EQUIP. RODOV.
	14/03/2024
	PRORROGADO EM 6 (SEIS) MESES A CONTAR DE 20/03/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024

	CLODOALDO MARTINS TRANSPORTES

	31.218.578/0001-42
	TRANSPORTE ESCOLAR
	14/03/2024
	SEM ALTERAÇÃO
	AUMENTA LINHA 15 PARA 105 KM

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2024

	 TRANSPORTES ALVORECER LTDA

	09.316.832/0001-96
	TRANSPORTE ESCOLAR
	19/03/2024
	SEM ALTERAÇÃO
	AUMENTA LINHA 10 PARA 112,5 KM

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024

	OSMAR MARTINS TRANSPORTES

	10.665.190/0001-10
	TRANSPORTE ESCOLAR
	19/03/2024
	SEM ALTERAÇÃO
	- AUMENTA LINHA 01 PARA 80 KM;
- AUMENTA LINHA 07 PARA 130 KM.

	III TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022

	MELHOR SOLUÇÃO SOFTWARE PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA
	27.528.059/0001-03
	CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE
	19/03/2021
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 2.790,00 MENSAIS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
09/2024
	GABRIEL KUBIAKI – ME
	23.153.864/0001-49
	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTSAL, VÔLEI E FETEBOL 7
	12/03/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 67.500,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
10/2024
	VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA
	11.589.175/0001-00
	CONTRATAÇÃO INSTRUTOR DE VÔLEI E FUTSAL
	22/03/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 62.088,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
11/2024
	ISRAEL ANTÔNIO RODRIGUES
	12.644.559/0001-33
	AQUISIÇÃO POSTES PADRÃO RGE
	26/03/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 156.400,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
12/2024
	RCL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI
	08.965.654/0001-61
	AQUISIÇÃO POSTES PADRÃO RGE
	26/03/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 36.000,00

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 01 de abril de 2024.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

05/2018
image1.jpeg